
 
 

UCHWAŁA NR LI/21/2023 
RADY GMINY JEDLIŃSK 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego o zmianę rodzaju miejscowości Moczydło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 8 ust. 1, 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) 

Rada Gminy Jedlińsk, uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości z Moczydło  - przysiółek wsi Janki, 
na Moczydło - osada. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedlińsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kurek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 6171



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/21/2023 

Rady Gminy Jedlińsk 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Jedlińsk, dnia 30 marca 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody Mazowieckiego  

Wniosek 
w sprawie zmiany rodzaju miejscowości  

 Rada Gminy Jedlińsk na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1433) zwraca się z wnioskiem 
o zmianę rodzaju miejscowości Moczydło – przysiółek wsi Janki, na Moczydło - osada. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) przy ustaleniu urzędowych nazw miejscowości określa się 
również rodzaj danej miejscowości. Do określenia i zmiany rodzaju miejscowości lub obiektu fizjograficznego 
stosuje się odpowiednio przepisy w/w ustawy dotyczące ustalania i zmian ich nazw, o których mowa w art. 8. 
Zgodnie z art. 8 ustawy urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na 
której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek, ministrowi właściwemu do 
spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. 

Na podstawie „Wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części” miejscowość Moczydło została 
ustalona jako przysiółek wsi Janki i obecnie posiada 4 numery porządkowe. Zgodnie z § 
6 ust. 4 Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1368) w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, nie prowadzi się numeracji porządkowej dla 
części miejscowości. Dla w/w przysiółku stanowiącego część miejscowości Janki prowadzona jest numeracja 
porządkowa, co jest niezgodne z w/w Rozporządzeniem. W związku z powyższym w celu dostosowania 
numeracji porządkowej do obecnie obowiązujących przepisów Rada Gminy Jedlińsk wnioskuje o zmianę 
rodzaju miejscowości Moczydło w „Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części”. 

Nazwa miejscowości Moczydło jest powszechnie stosowana, widnieje w dokumentach, na mapach, a także 
oznaczeniach drogowych. W chwili obecnej Moczydło posiada 17 mieszkańców. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości w przypadku 
wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić 
w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Konsultacje zostały zarządzone i przeprowadzone w trybie 
Uchwały Nr XII/56/2015 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 28 października 2015 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Jedlińsk (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2015 r., poz. 9592). 

Konsultacje zostały przeprowadzone w formie ankiety poprzez przesłanie skanu wypełnionego formularza 
na adres  rolnictwo@jedlinsk.pl, lub poprzez złożenie ankiety w pokoju nr 4 w Urzędzie Gminy w Jedlińsku. 
Konsultacje trwały od 25 stycznia 2023 r. do 3 lutego 2023 r. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji 
zostało umieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicach ogłoszeń w sołectwie.           

 W wyżej wymienionym terminie do tutejszego Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące 
proponowanych zmian. Liczba osób uprawnionych do głosowania –14.   

 Zgodnie z wymogami w/w ustawy wystąpiono również o opinię do Starosty Radomskiego jako organu 
właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, który pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę 
rodzaju miejscowości. Przedmiotowa opinia stanowi załącznik do niniejszego wniosku.  Zgodnie 
z art. 8 ust. 4 pkt 5 wymienionej ustawy, do wniosku załączono mapę topograficzną z zaznaczonymi granicami 
miejscowości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6171

mailto:rolnictwo@jedlinsk.pl


 Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, iż proponowana zmiana nie spowoduje 
dla mieszkańców utrudnień związanych z koniecznością dokonania zmian w rejestrach, dokumentach oraz 
nie niesie ze sobą kosztów finansowych zarówno dla mieszkańców miejscowości Moczydło jak i Gminy 
Jedlińsk. 

Załączniki:  

1. Pozytywna opinia Starosty Radomskiego 

2. Mapa z zaznaczonymi granicami miejscowości, które są objęte niniejszym wnioskiem 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6171



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/21/2023 

Rady Gminy Jedlińsk 

z dnia 30 marca 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
Łukasz Kurek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6171



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/21/2023 

Rady Gminy Jedlińsk 

z dnia 30 marca 2023 r. 

  
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6171


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-05-17T07:43:07+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




